ОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВы

москаленского муниципальногО
района

26.07.2019  № 114
О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Москаленского муниципального района Омской области
«Москаленская средняя общеобразовательная школа № 3»
В соответствии  с Федеральным законом от 29.12.2012 №2723-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации органов местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Москаленского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить изменения и дополнения в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская средняя общеобразовательная школа № 3».

2. Директору муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская средняя общеобразовательная школа № 3» (Антонюк Н.А.) осуществить необходимые юридические действия, связанные с государственной регистрацией изменений и дополнений в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская средняя общеобразовательная школа № 3».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Москаленского муниципального района Омской области Б.Г. Ничипуренко.

Глава Москаленского

муниципального района                                                                А.В. Ряполов
Согласовано: Б.Г. Ничипуренко

Исполнитель: Морозова А.П.

Изменения и дополнения в Устав
 муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Москаленского муниципального района Омской области

«Москаленская средняя общеобразовательная школа № 3»

р.п. Москаленки – 2019 год
Внести в Устав муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Москаленского муниципального района Омской области «Москаленская средняя общеобразовательная школа № 3» следующие изменения и дополнения:

1.  В Разделе 6. «Управление учреждением»:
- пункт 6.14 изложить в следующей редакции:

«6.14 К педагогической деятельности не допускаются лица:

1) лишенные права заниматься педагогической деятельностью в соответствии с вступившим в законную силу приговором суда;
2) имеющие или имевшие судимость, подвергавшиеся уголовному преследованию (за исключением лиц, уголовное преследование в отношении которых прекращено по реабилитирующим основаниям) за преступления против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), половой неприкосновенности и половой свободы личности, против семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против общественной безопасности, за исключением случаев, предусмотренных пунктом 6.14.1 настоящего Устава;

3) имеющие неснятую или непогашенную судимость за иные умышленные тяжкие и особо тяжкие преступления, не указанные в подпункте 2 настоящего пункта;

4) признанные недееспособными в установленном федеральным законом порядке;
5) имеющие заболевания, предусмотренные перечнем, утверждаемым федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в области здравоохранения.
- дополнить пунктом 6.14.1 следующего содержания:

«6.14.1. Лица из числа указанных в подпункте 2 пункта 6.14, имевшие судимость за совершение преступлений небольшой тяжести и преступлений средней тяжести против жизни и здоровья, свободы, чести и достоинства личности (за исключением незаконной госпитализации в медицинскую организацию, оказывающую психиатрическую помощь в стационарных условиях, и клеветы), семьи и несовершеннолетних, здоровья населения и общественной нравственности, основ конституционного строя и безопасности государства, мира и безопасности человечества, а также против общественной безопасности, и лица, уголовное преследование в отношении которых по обвинению в совершении этих преступлений прекращено по нереабилитирующим основаниям, могут быть допущены к педагогической деятельности при наличии решения комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав, созданной высшим исполнительным органом государственной власти субъекта Российской Федерации, о допуске их к педагогической деятельности.».

Утверждено:

постановлением главы Москаленского муниципального района Омской области

от 26.07.2019 № 114

_______________ А.В. Ряполов